
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Formazza.  Responsabile Procedimento: ANDERLINI TIZIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

   COPIA ALBO  

 
 

c.f. 00422780031 

tel. (0324) 63017 - fax (0324) 63277 

 

Comune di Formazza 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Fraz. Ponte n. 4 

28863 - FORMAZZA (VB) 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

DETERMINAZIONE N. 5 DEL 08/02/2017 

 

Oggetto:  ASSISTENZA INFORMATICA ANNO 2017. CIG: 

Z821D477BD           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Nominato con decreto sindaco n. 31 del 22/05/2014 

Premesso che si rende necessario assicurare per l’anno 2017 il servizio di assistenza informatica del 
Comune di Formazza; 

Dato atto che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata dal 
decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135 
prevede l'obbligo per gli enti locali di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di 
beni e servizi sotto soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come modificato 
dall'articolo 7, comma 2, D.L. n. 52/2012, conv. in legge n. 94/2012); 

Considerato che l’utilizzo del mercato elettronico consente di acquistare i beni ed i servizi necessari 
offerti da una pluralità di fornitori, in maniera rapida e trasparente, scegliendo i prodotti che meglio 
rispondono alle proprie esigenze, attraverso ordine diretto d'acquisto (OdA) o richiesta offerta (RdO); 

Preso atto che nel rispetto delle regole del MEPA si è provveduto alla formulazione di apposito “Ordine 
diretto d’acquisto” (OdA) numero 3494425 alla ditta WHITE TECHNOLOGY DI BIANCHI CESARE 
Partita IVA 01729680031 Indirizzo Sede Legale VIA CHIOVENDA 62 – 28803 PREMOSELLO 
CHIOVENDA (VB); 

Vista l’ordine diretto di acquisto alla suddetta ditta, White Technology di Bianchi Cesare, pari a € 
3.000,00 oltre IVA (22%); 

Ritenuta l’offerta presentata congrua e meritevole di approvazione; 

Dato atto che il codice identificativo di gara attribuito dall’ AVCP (Autorità di Vigilanza sui Contratti 
Pubblici di lavori, servizi e forniture) è il seguente: Z821D477BD; 

Acquisito il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, espresso dal Responsabile 
del servizio finanziario ai sensi dell’articolo 183 comma 7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A  

1) Di affidare, tramite ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), alla ditta 
White technology di Bianchi Cesare, il servizio di assistenza informatica del Comune di Formazza per 
l’anno 2017. 

2) Di impegnare la spesa complessiva di € 3.660,00, di cui € 660,00 per IVA, al redigendo bilancio di 
previsione, come segue: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Formazza.  Responsabile Procedimento: ANDERLINI TIZIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Competenza/Residui Anno Imp / Sub Codice Cap. Art. Importo € 

 C 2017 82 01021 92 99 3.660,00 

3) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione giuridica passiva avverrà entro il 31.12.2017. 

4) Dare atto che ai sensi del 5° comma dell’art. 17 del Regolamento di contabilità la presente è 
immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio  

(GIORGETTI Dr GIORGIO) 

 

 

 

  

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA: 

(art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(GIORGETTI Dr GIORGIO) 

 

 

 

  

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 

15 giorni consecutivi a partire dal 17/02/2017 

 

Formazza, lì       

 

Il Segretario Comunale 

(GIORGETTI Dr GIORGIO) 

 

 

 

  

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Formazza, lì _______________________ 

Il Responsabile del Servizio 
 


